
PORTARIA N° 43/2023 

"SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal" 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. Antônio 
Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

RESOLVE 

Art.1° — NOMEAR, a partir de 23 de Março de 2023 no Quadro de Servidores desta 
municipalidade: 

Servidor(a) Cargo 

Maria do Carmo Bento Afonso Delgado Professor do Ensino Básico 

Sueli Regina Ribeiro Trindade Professor do Ensino Básico 

Cristina Carvalho do Nascimento Santos Professor do Ensino Básico 

Art. 2° — 0 contrato de trabalho terá prazo determinado de 01 (um) ano, prorrogável 
por igual período, e podendo ser rescindido a qualquer tempo, respeitado o interesse 
público e a legislação vigente. 

Art. 3 ° — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 
Paraná, aos 22 dias do mês de Março de 2023 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 


